



COMUNE DI PAVIA

Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia
tel. 0382 3991 - fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N° 256 / 07 del 29/09/2015

Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE NEI FABBRICATI DI COMPETENZA COMUNALE - OPERE DA FALEGNAME VETRAIO – COD.F378 – CIG.Z51162DD98 AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.125 COMMA 11, DEL D.LGS.VO 163/2006, ALL'IMPRESA SM. SRL CON SEDE IN PAVIA V.LE PARTIGIANI,5 PER L'IMPORTO DI EURO 12.810,00 COMPRESO ONERI PER LA SICUREZZA ED I.V.A.22%.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:

Premesso che:

- Sono esaurite le risorse finanziarie di manutenzione ordinaria, opere da falegname vetraio e si è in attesa dell'affidamento ad una nuova impresa nel rispetto dei tempi dell'iter burocratico;
- Occorre garantire la continuità del servizio, la sicurezza e l'agibilità nei fabbricati comunali in particolare negli edifici scolastici di ogni ordine e grado, fabbricati di pubblico spettacolo, impianti sportivi, luoghi di culto, pubblici uffici, alloggi erp;
- Occorre dar seguito alle numerose richieste di manutenzione pervenute presso il Servizio scrivente, che richiedono interventi di modesta entità, immediati e risolutivi per evitare l'aggravarsi degli inconvenienti reclamati;
- Si è provveduto a stimare le richieste di intervento pervenute, quantificando sommariamente l'importo in €.12.810,00 di cui €.10.000,00 per lavorazioni da eseguire, €.500,00 per oneri della sicurezza ed €.2.310,00 per I.V.A. al 22%;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento, ai sensi dell'art.10 del D.Lgs. 163/2006, è individuato nella persona dell' Ing. Luigi Abelli;

Visto l'art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 che concede la facoltà al Responsabile del

Procedimento di assegnare direttamente lavori in economia, tramite cottimo fiduciario, al di sotto dell'importo di € 40.000,00;

Considerato che:

- si è provveduto ad interpellare l'impresa SM SRL con sede in Pavia, via Partigiani, 5, la quale si è resa immediatamente disponibile per quanto richiesto e pronta all'esecuzione di quanto stimato, una volta perfezionato il presente atto di affidamento, dando conferma degli stessi prezzi, patti e condizioni del precedente appalto di m.o. opere da falegname vetraio, del quale era titolare;
- per quanto citato si affidano alla suddetta impresa gli importi di €.10.000,00 per lavorazioni da eseguire, €.500,00 per oneri della sicurezza ed €2.310,00 per I.V.A. al 22%;

Dato atto che il presente atto è soggetto all'obbligo di pubblicazione ai sensi del D.lgs.vo 33/2013;

Verificato altresì che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento è coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall'art.147 bis del TUEL e dall'art.4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di CC. n.5/2013, il cui parere è depositato agli atti presso l'Ufficio scrivente;

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale dei Contratti;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 21 aprile 2015 avente per oggetto " Bilancio di previsione 2015 – 2017 e Documento Unico di Programmazione 2015 – 2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 maggio 2015, avente ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per il 2015";

Considerato che gli importi impegnati verranno spesi e fatturati entro il 31/12/2015;

Considerato che la somma di €12.810,00 verrà pagata su fattura previo la rendicontazione di quanto effettuato tramite la redazione delle liste settimanali in economia degli operai , mezzi d'opera e provviste occorse;

Richiamato il Decreto del Segretario Generale del 15/09/2015 p.g.n.59809 di sostituzione del Dirigente del Settore LL.PP. con il Dirigente del Settore Mobilità Sport e Tutela del Territorio;

DETERMINA

1. Di approvare tutto quanto citato in premessa, ovvero la necessità inderogabile ed urgente di provvedere al finanziamento dei lavori in premessa, oggetto del presente provvedimento, per l'importo complessivo di €12.810,00 compreso I.V.A.;

2. Di assegnare in via definitiva tramite affidamento diretto per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, i citati lavori in economia, mediante cottimo fiduciario, all'impresa SM SRL con sede in Pavia, via Partigiani, 5, per l'importo complessivo €.12.810,00 così suddiviso €.10.000,00 per lavori, €.500,00 per oneri della sicurezza, €.2.310,00 per I.V.A. 22%;
3. Di finanziare la spesa complessiva di €.12.810,00 compreso I.V.A. con i fondi di cui all'Intervento U.1.03.02.09.008-14C313-0014 "Manutenzione ordinaria e riparazioni – Gestione LL.PP. – Spese correnti" del Civico Bilancio 2015;
4. Di dare atto che al presente intervento è stato assegnato il cod.int.F378 ed il cod. CIG. Z51162DD98;
5. Di dare atto che l'importo finanziato di €.12.810,00 verrà speso e liquidato entro il 31/12/2015 con le modalità citate in premessa;
6. Di non far luogo alla stipulazione del contratto in quanto trattasi di intervento di modesta entità e riconducibile alla fattispecie di cui all'art. 69, comma 2 del vigente Regolamento dei Contratti.

CCR	Creditore / Debitore	Nuova codifica bilancio / Int.Cap.Art	Anno di Bilancio	Importo €
14	SM. SRL	U.1.03.02.09.008.14C3 13.0014	2015	12.810,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 , n. 267)

CCR	Creditore / Debitore	Nuova codifica Bilancio / Int.Cap.Art	Anno di Bilancio	Importo €	Impegno / Accertamento
14	SM. SRL	U.1.03.02.09.008.14C 313.0014	2015	12.810,00	4360

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali

Firmato digitalmente il 01/10/2015 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente il 01/10/2015 da Moro Angelo Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 06/05/2013 02:00:00 al 06/05/2016 01:59:59 -



COMUNE DI PAVIA - SETTORE - LL.PP.
Servizio Manutenzione Fabbricati

STIMA DEGLI INTERVENTI

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE NEI FABBRICATI DI COMPETENZA COMUNALE - OPERE DA FALEGNAME VETRAIO – COD.F378 – CIG.Z51162DD98 AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.125 COMMA 11, DEL D.LGS.VO 163/2006, ALL'IMPRESA SM. SRL CON SEDE IN PAVIA V.LE PARTIGIANI,5 PER L'IMPORTO DI EURO 12.810,00 COMPRESO ONERI PER LA SICUREZZA ED I.V.A.22%.

COMMITTENTE COMUNE DI PAVIA - SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO MANUTENZIONE

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
Geom. Rosario Pellegrino

L'U.O.I. MANUTENZIONE FABBRICATI
Geom. Davide Doria

IL R.U.P.
Ing. Luigi Abelli

Data 28/09/2015

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
		R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 0002 27/10/2014	Operaio qualificato.					40,00			
		SOMMANO ora				40,00	29,33	1'173,20	
2 0029 27/10/2014	Legno compensato pioppo in fogli di misura commerciale: c) spessore 6 mm.					20,00			
		SOMMANO mq				20,00	6,33	126,60	
3 0032 27/10/2014	Paniforti multistrati: d) spessore 25 mm.					20,00			
		SOMMANO mq				20,00	22,60	452,00	
4 0036 27/10/2014	Paniforti truciolari: d) spessore 25 mm.					20,00			
		SOMMANO mq				20,00	6,67	133,40	
5 0042 27/10/2014	Laminati plastici melaminici spessore 1,2 mm: b) finitura speciale.					80,00			
		SOMMANO mq				80,00	6,15	492,00	
6 0040 27/10/2014	Truciolare nobilitato bianco da mm. mm. 20.					60,00			
		SOMMANO mq.				60,00	9,83	589,80	
7 0045 27/10/2014	Perline lavorate a maschio e femmina, spessore 15 mm finito: c) pitch-pine, yellow pine.					60,00			
		SOMMANO mq				60,00	16,68	1'000,80	
8 0047 27/10/2014	Colla da falegname: a) viniliche.					100,00			
		SOMMANO kg				100,00	1,78	178,00	
9 0049 27/10/2014	Chioderia: a) da falegname in genere.					45,00			
		SOMMANO kg				45,00	1,38	62,10	
10 0053 27/10/2014	Cerniere in battuta per porte, altezza fino a 12 cm: c) ottone.					10,00			
		SOMMANO cad				10,00	6,96	69,60	
11 0056 27/10/2014	Cerniere a libro fino a 12 cm c) ottone.					10,00			
		SOMMANO cad				10,00	7,13	71,30	
		A R I P O R T A R E							4'348,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'348,80
12 0060 27/10/2014	Serratura per porta completa di chiavi e bocchetta: d) di sicurezza tipo Yale da infilare a due mandate con tre chiavi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	21,85	131,10
13 0061 27/10/2014	Serratura per porta completa di chiavi e bocchetta: e) a pomolo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	21,39	64,17
14 0062 27/10/2014	Serratura Patent da infilare foro da mm. 25 a mm. 60 comprese chiavi.					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	10,70	53,50
15 0063 27/10/2014	Serratura americana tipo Yale con cilindro a due mandate.					36,00		
	SOMMANO cad.					36,00	28,52	1'026,72
16 0065 27/10/2014	Serratura a ferroglietto, compresi fissaggi, a due cilindri.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	28,75	862,50
17 0068 27/10/2014	Serratura di sicurezza da applicare, con chiavi a doppia mappa numerata, a 4 mandate, a cilindro doppio o semplice con pomolo, con o senza scrocco, compresi gli accessori: a cinque chiusure.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	142,54	285,08
18 0071 27/10/2014	Coppia di maniglie come alla voce n. 90 Cap.12.3, ma con copriviti: a) alluminio anodizzato.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,96	124,80
19 0079 27/10/2014	Cinghia di nylon, canapa, mista, di manovra per persiane avvolgibili.					647,73		
	SOMMANO ml.					647,73	0,86	557,05
20 0080 27/10/2014	Avvolgitore automatico per cinghia incassato con piastra frontale: a) tipo normale da m. 6,00.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	6,90	207,00
21 0081 27/10/2014	Cassetta da incassare per avvolgitore normale.					60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	2,88	172,80
22 0122	Tasselli in genere.					123,28		
	A R I P O R T A R E					123,28		7'833,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					123,28		7'833,52
27/10/2014	SOMMANO cad.					123,28	0,23	28,35
23 00801 27/10/2014	Avvolgitore automatico per cinghia incassato con piastra frontale: a) tipo normale da m. 12,00.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	9,20	276,00
24 0125 27/10/2014	Carta vetrata in grana assortita, in rotoli.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	1,15	34,50
25 00851 27/10/2014	Cuscinetti a sfere per persiane avvolgibili: a) pesanti.					5,00		
	SOMMANO paio					5,00	5,18	25,90
26 0179 27/10/2014	Fornitura di vetri lucidi incolore (float), spess. 3.8-4.2.					8,00		
	SOMMANO mq.					8,00	14,26	114,08
27 0182 27/10/2014	Vetro retinato produzione nazionale spessore 6 + 0,3 - 0,6 mm in misure fisse: a) incolore.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	23,81	119,05
28 0175 27/10/2014	Vetro stampato incolore in misure fisse: b) spessore 4 + 0,5 + 0,7 mm.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	32,09	160,45
29 0246 27/10/2014	Fornitura di pannello in Plexiglas, Perspex, Metacrilato, opportunamente tagliato e rifinito, spess. mm. 2.					5,00		
	SOMMANO mq.					5,00	87,92	439,60
30 0227 27/10/2014	Cristallo di sicurezza stratificato in misure fisse, misure multiple di 4 cm: c) due strati, spessore 10±11 mm (con interposto plastico P.V.B. 0,76 mm).					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	76,02	380,10
31 0189 27/10/2014	Cristallo float incolore in misure fisse: b) sottile spessore 4 ± 0,2 mm.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	21,39	106,95
32 0315 27/10/2014	Rimozione di vetri e cristalli compreso abbassamento carico e trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche.					45,00		
	SOMMANO mq.					45,00	10,70	481,50
	A RIPORTARE							10'000,00

